
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛИЦЕЙ №21»

ПРИКАЗ

14.08.2020 №68/1

г. Первоуральск

«О назначении лиц, ответственных за проведение термометрии учащихся и 
работников учреждения»

С целью предупреждения и ограничения эпидемического распространения 
заболеваний, вызванными коронавирусами, во исполнение Постановления главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598 - 20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить схему установки «утренних фильтров» с обязательной термометрией 
обучающихся и работников школы с помощью бесконтактных термометров согласно схеме 
входа и передвижения учащихся МАОУ Лицей № 21 [Приложение 1 к настоящему приказу на 
2 страницах в 1 экземпляре].
2. Утвердить чек-листы для лиц. ответственных за проведение термометрии обучающихся 
и работников школы [Приложение 2 к настоящему приказу на 2 страницах в 1 экземпляре].
3. Назначить следующих ответственных лиц за проведение термометрии обучающихся
на период неблагополучной эпидемиологической обстановки:

Местоположение «утреннего 
фильтра» в здании по ул. 
Строителей 5(1-4 классы)

ФИО работника
1 поток 7.30 - 7.55
2 поток 8.20 - 8.45

должность

Дежурный администратор здания Сэкэряну Татьяна 
Димитриевна

Заместитель директора 
по УВР

Эвакуационный вход № 1 1. Апина Алевтина 
Ивановна
2. Гаврилова Любовь 
Владимировна

Учитель

Учитель

Эвакуационный вход № 2 1. Рылов Алексей 
Владимирович
2. Мельницина Наталья 
Павловна

Учитель

Учитель

Эвакуационный вход № 3 1. Абрамов Виктор 
Александрович
2. Ширяева Людмила

Системный 
администратор 
Заместитель директора



Название Кол-во штук на один 
«фильтр»

Назначение оборудования

Бесконтактный термометр 2 Измерение температуры 
тела

Санитайзер 1 Для обработки рук при 
входе в здание

Маски 5 Для ребенка с 
температурой 37,1 и выше 
для сопровождения в 
медицинский кабинет

Маски 3 Для сотрудников, 
принимающих детей на 
входе

5. Классным руководителям для каждого «фильтра» подготовить списки обучающихся 
класса с телефонами родителей (законных
представителей) для оповещения их в случае выявления лиц с признаками инфекционного 
заболевания в срок до 29.08.2020 года.
6. Медицинскому работнику МАОУ «Лицей № 21», Фокиной Наталье Александровне, 
ознакомить сотрудников с процедурой проведения термометрии в срок до 20.08.2020
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/ “---УДА \
И. о. директора /

' я f/i! п \V«\\Заместитель директора Клачков В.А.


